ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 20
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (органах администрации), и урегулированию конфликта интересов

	27 декабря 2021 года
	г. Благодарный, зал заседаний администрации, 14-00

	        Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления Публичного акционерного общества «Сбербанк России»  о заключении трудового договора с ФИО и назначении ее на должность старшего менеджера по обслуживанию Дополнительного офиса № 5230/0353 Ставропольского отделения № 5230 Юго-Западного банка, соблюдение ей ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.
 2. Рассмотрение уведомления акционерного общества «Благодарненскрайгаз»  о заключении трудового договора с ФИО и назначении ее на должность слесаря по эксплуатации и ремонту газового оборудования службы ВДГО, соблюдение ей ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.
3. Рассмотрение Доклада о результатах проведенной проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, руководителя муниципального учреждения и членов их семей за 2018-2020 годы.
4. Рассмотрение Доклада о результатах проведенной проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя финансового управления  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, руководителя муниципального учреждения и членов их семей за 2018-2020 годы.
Решили:
1.Принять к сведению уведомление Публичного акционерного общества «Сбербанк России»  о приеме на работу ФИО и соблюдение ей ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.
2.Принять к сведению уведомление акционерного общества «Благодарненскрайгаз»  о приеме на работу ФИО и соблюдение ей ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы.
3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018-2020 годы, представленных муниципальными служащими ФИО являются недостоверными и неполными.

С учетом смягчающих обстоятельств рекомендовать Главе Благодарненского городского округа Ставропольского края к дисциплинарному взысканию их не привлекать, указать на недопустимость впредь подобных нарушений и предложить рекомендовать работникам принять дополнительные меры по недопустимости нарушения требований законодательства о противодействии коррупции при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. При повторении таких же  нарушений в декларационной компании следующего года (за отчетный 2021 год), считать нарушения как отягчающие обстоятельства.

При заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководствоваться и использовать Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки.

Рекомендовать Главе Благодарненского городского округа Ставропольского края применить дисциплинарные взыскания к ФИО
4.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018-2020 годы, представленных ФИО являются недостоверными и неполными.

С учетом смягчающих обстоятельств, впервые допущенных нарушений  рекомендовать Главе Благодарненского городского округа Ставропольского края ФИО к дисциплинарному взысканию не привлекать, указать на недопустимость впредь подобных нарушений и предложить рекомендовать ему принять дополнительные меры по недопустимости нарушения требований законодательства о противодействии коррупции при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

При повторении таких же  нарушений в декларационной компании следующего года (за отчетный 2021 год), считать нарушения как отягчающие обстоятельства.

Председательствующий

Заместитель председателя комиссии
ФИО
Секретарь комиссии

члены комиссии
ФИО